
 
   

 
Uddybende beskrivelser af forslag til emner for tema-
møder i 2026 

 

Temamøder 

Temamøde om Bådehavnsgade 

Et københavnerforslag om at udarbejde en helhedsplan for området 

omkring Bådehavnsgade blev forelagt Teknik- og Miljøudvalget den 10. 

marts 2025. Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 26. maj 2025, at 

forvaltningen skal udarbejde en helhedsplan for området, såfremt der 

blev afsat finansiering i kommende budgetforhandlinger.  

I Budget 2026 blev der afsat finasiering til en helhedsplan for området 

omkring Bådehavnsgade og med forbehold for, hvordan udarbejdelsen 

af helhedsplanen forløber, foreslår forvaltningen, at der laves et tema-

møde herom. 

Den 17. juni 2024 vedtog Teknik- og Miljøudvalget en startredegørelse 

for Bådehavnsgade Syd. Udvalget besluttede den 15. december 2025, 

at der skal udarbejdes en ny startredegørelse, når helhedsplanen er ud-

arbejdet.  

Helhedsplanen har til formål at inddrage borgere og interessenter i 

kortlægningen af Sydhavnens egenart, natur, sociale liv, særlige kultur 

og herlighedsværdier samt ønsker til udviklingen af Sydhavnen. Hel-

hedsplanen udarbejdes af eksterne rådgivere og i tæt dialog med for-

valtningen og Kgs. Enghave Lokaludvalg. Udarbejdelse af helhedspla-

nen forventes at tage et år med start i 1. kvartal 2026. 

Det forventes, at helhedsplanen indeholder hele Bådehavnsgade med 

omkringliggende bebyggelser, natur, kolonihaver og trafikale sammen-

hænge fra Sydhavnsgade/Sjællandsbroen til Sydløbsvej/Kalvebodlø-

bet inkl. Tippen, Borgmester Christiansens Vej og kolonihaverne.  

 

Temamøde om omverdensinddragelse og samskabelse med køben-

havnerne 

Formålet med temamødet er at præsentere udvalget for potentialet ved 

at styrket indsatsen omkring inddragelse af og samskabelse med om-

verdenen og drøfte, hvordan metoderne kan anvendes i relevante pro-

jekter under strategierne.  
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Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har rig erfaring med at inddrage 

københavnerne i udviklingen af byen, men der ligger fortsat et uudnyt-

tet potentiale i udbrede og udvikle inddragelses- og samskabelsesme-

toderne i Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen med henblik på at styrke 

samarbejdet med københavnerne og mobilisere flere ressourcer og 

perspektiver til at løse de udfordringer, som byen står overfor. 

På temamødet vil udvalget blive præsenteret for forvaltningens og an-

dre udvalgte aktørers erfaringer fra konkrete projekter, hvor omverde-

nen er blevet inddraget, og de vil blive introduceret til inddragelses- og 

samskabelsesmetodernes potentiale til at underbygge udvalgets vision 

Vores København og strategierne.  

Ønsket til udbyttet af temamødet er, at udvalget bliver bekendt med og 

i fællesskab får drøftet potentialet ved et øget samarbejde med køben-

havnerne og hvor metoderne kan anvendes fremadrettet.  

 

Temamøde om bevaring og transformation af bygninger med besøg i 

Bikubens nye bygning og Fuglekvarteret 

Temamødet foreslås, da Bikubens byggeri på Thoravej er et godt ek-

sempel på en vellykket transformation. Det foreslås, at evt. arkitekten og 

direktøren kan vise rundt, så Klima-, Miljø- og Teknikudvalget både får 

historien om, hvor meget genbrug af materialer, der er indlejret i byg-

ningen i ny version og hele husets sociale grundlag og manifest. 

Lokalplanarbejdet for forventes igangsat omkring den 1. april 2026, og 

det vil også være oplagt som en del af temamødet at besøge Fuglekvar-

teret med henblik på, at Klima-, Miljø- og Teknikudvalget tidligt kan 

sætte en retning for deres ønsker i området, inden et lokalplanforslag 

forelægges til politisk behandling. 

 

Besigtigelsestur 

Tema til besigtigelsestur om vandsystemet ift. åer og søer 

Formålet med temamødet er at få udbygget kendskabet til vandsyste-

met mere generelt og drøfte sammenhængen mellem forskellige kon-

krete projekter i fx Grøndalsparken og Lygte å – også med henblik på 

overvejelser om Bispeengbuens fremtid. 

 


